



HS REVISION & RÅDGIVNING

HS REVISION & RÅDGIVNING
Godkendt revisionspartnerselskab

Peter Wulff Andersen
Henning Studsgaard
Annette Frost Studsgaard
Henning Nielsen
Jette Nielsen

Torvegade 7, 9490 Pandrup
Vestergade 3, 9460 Brovst
Tlf. 99 730 300
CVR-nr. 36 92 02 89
e-mail: hs@hsrevi.dk
www.hsrevi.dk

DANSKE
REVISORER

FSK*

Årsrapport for 2015/16

32. regnskabsår

Kai Berntsens Knaldhårde Hvidevarer ApS

Østergade 27
9460 Brovst

CVR-nr. 75 86 22 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2016.

Dirigent: _____
Kenneth Kristensen

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Balance 30. juni	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Kai Berntsens Knaldhårde Hvidevarer ApS
Østergade 27
9460 Brovst

CVR-nr.: 75 86 22 10
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Kenneth Kristensen

Revisor HS Revision & Rådgivning
Godkendt Revisionspartnerselskab
Torvegade 7
9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og servicevirksomhed, specielt indenfor hvidevarer.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets moderselskab har en negativ egenkapital og Kai Berntsen Knaldhårde Hvidevarer ApS` s tilgodehavende hos moderselskabet er der for regnskabsmæssigt nedskrevet med tkr. 92, hvilket påvirker resultatet negativt for 2015/16.

Selskabernes fortsatte drift er afhængig af, at der som forventet fortsat kan opnås positive resultater i Kai Berntsen Knaldhårde Hvidevarer ApS. Selskabet har indgået aftale med pengeinstitut som sikrer selskabernes Finansiering for det kommende år, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		kr.	tkr.
Bruttofortjeneste		1.032.375	993
Personaleomkostninger	1	530.091	522
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		96.752	67
Nedskrivninger af omsætningsaktiver.....		3.191	-1
Ordinært resultat før finansielle poster		402.341	405
Andre finansielle indtægter		185.711	17
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder.....		91.527	326
Andre finansielle omkostninger		234.287	245
Resultat før skat		262.238	-149
Skat af årets resultat		75.705	38
Årets resultat		186.533	-187
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		-988.870	-755
Korrektioner til tidligere år		0	-47
Årets resultat		186.533	-187
Til disposition		-802.337	-989
Overført til næste år		-802.337	-989
Disponeret i alt		-802.337	-989

Balance 30. juni

	Note	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		kr.	tkr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		3.618.732	3.654
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		240.002	301
Materielle anlægsaktiver i alt.....	2	3.858.733	3.955
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		254.025	68
Finansielle anlægsaktiver i alt.....		254.025	68
Anlægsaktiver i alt		4.112.758	4.024
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.608.314	1.622
Varebeholdninger i alt		1.608.314	1.622
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		427.077	326
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		183.247	44
Udskudt skatteaktiv		0	7
Periodeafgrænsningsposter		39.289	33
Tilgodehavender i alt		649.613	410
Likvide beholdninger		7.388	18
Omsætningsaktiver i alt.....		2.265.315	2.050
Aktiver i alt.....		6.378.073	6.074

Balance 30. juni

	Note	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		kr.	tkr.
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		200.000	200
Reserve for opskrivning		1.443.597	1.444
Overført resultat		-802.337	-989
Egenkapital i alt	3	<u>841.260</u>	<u>655</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		68.904	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>68.904</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		2.998.766	3.059
Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	4	<u>2.998.766</u>	<u>3.059</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		62.000	62
Kreditinstitutter i øvrigt		1.463.822	1.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser		707.783	656
Anden gæld		235.538	322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.469.143</u>	<u>2.361</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.467.909</u>	<u>5.420</u>
Passiver i alt.....		<u>6.378.073</u>	<u>6.074</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Eventualposter m.v.	6		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
	Løn, gager og vederlag til øvrige ansatte.....	447.351	452
	Andre udgifter til social sikring	82.740	70
	Personaleomkostninger i alt.....	530.091	522

2	Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre anl., driftsmatr. og inventar kr.
	Kostpris primo	2.367.244	106.671	882.521
	Kostpris ultimo.....	2.367.244	106.671	882.521
	Opskrivning primo	1.550.766	0	300.000
	Opskrivninger ultimo	1.550.766	0	300.000
	Af- og nedskrivninger, primo.....	263.612	106.671	881.433
	Årets af- og nedskrivninger	35.666	0	61.086
	Af- og nedskrivninger, ultimo.....	299.278	106.671	942.519
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo.....	3.618.732	0	240.002

3	Egenkapital	Selskabskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	Saldo primo.....	200.000	1.443.597	-988.870	654.727
	Årets resultat.....	0	0	186.533	186.533
	Saldo ultimo.....	200.000	1.443.597	-802.337	841.260

Selskabskapitalen er ikke ændret de seneste 5 år.

Selskabets moderselskab KK Holding Brovst ApS har pr. 30.06.2016 en negativ egenkapital, men der er indgået en samlet aftale med pengeinstitut som sikrer selskabernes finansiering det kommende år. Derfor aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 2.756.000

Noter til årsrapporten

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld på tkr. 3.081 er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger med bogført værdi pr. 30.06.2016 på tkr. 3.619.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på tkr. 1.464 er der stillet sikkerhed i:

- Ejerpantebreve på nom. tkr. 1.955 med pant i grunde og bygninger med bogført værdi pr. 30.06.2016 på tkr. 3.619.
- Virksomhedspant på tkr. 3.000 med pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, goodwill, andre anlæg mv. med samlet bogført værdi pr. 30.06.2016 på tkr. 2.275.
- Pant i køretøj for nom. tkr. 80 med bil med bogført værdi pr. 30.06.16 på tkr. 64.

Ovenstående ejerpantebreve med pant i grunde og bygninger og virksomhedspant er tilsvarende stillet som sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i moderselskabet KK Holding Brovst ApS som pr. 30.06.2016 udgør tkr. 3.212.

6 Eventualposter m.v.

Pengeinstitut har stillet garanti på tkr. 600 overfor en leverandør. Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.